apresentar-lhe as seguintes informações:

- Requerimento N' 17/2022 - A modemização do Sistema de Iluminação Pública com a substituição

das lâmpadas convencionais por luminárias de LED está sendo custeada com recursos próprios do

Município. O investimento previsto para substituição de 2.212 (dois mil duzentos e doze) pontos de

iluminação (100% do Sistema de Iluminação Pública) gira em tomo de R$ 1.500.000,00 (um milhão

e quinhentos milreais). Ressalta-se, contudo, que a CEMIG prevê a substituição de 490 pontos até o

mês de outubro de 2022, através do programa Minas LED, sem custos para o Município, que